
UCHWAŁA NR III/29/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609) w związku z § 3 pkt 2 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 
oraz §5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2002 r., Nr 14, poz. 138 
oraz Dz.U. z 2003 r., Nr 33, poz. 280) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Radni Rady Miejskiej w Tuchowie (dalej jako: ”Rada„) otrzymują dietę 
miesięczną za udział w sesjach i pracach komisji Rady oraz wykonywanie 
pozostałych obowiązków radnego. 

§ 2. Za czynności określone w § 1 ustala się dietę miesięczną obliczaną jako 
% podstawy, stanowiącej maksymalną dietę przysługującą radnemu w ciągu 
miesiąca na warunkach określonych w przepisie § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r.w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (dalej „Podstawa”) w następującej wysokości 
dla: 

1) radnego - 58,24 % Podstawy, 

2) przewodniczącego Rady – 93,05 % Podstawy, 

3) wiceprzewodniczącego Rady - 71,65 % Podstawy, 

4) przewodniczącego komisji Rady - 67,16 % Podstawy, 

5) radnego wybranego na opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Tuchów - 71,65 
% Podstawy. 

§ 3. 1. Z zastrzeżeniem ust.2, wysokość diety miesięcznej, określonej zgodnie 
z § 2, ulega obniżeniu w danym miesiącu, w wysokości  

a) 30 % diety za nieobecność na sesji Rady, 

b) 15 % diety za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEE65F24-EB1B-46C8-911F-E01F4603943B. Podpisany Strona 1



2. Obniżenia o którym mowa w ust.1 nie stosuje się w przypadku, gdy radny 
uczestniczy przynajmniej w jednej sesji oraz w dwóch komisjach w ciągu 
miesiąca oraz w przypadku, gdy nieobecność jest spowodowana uczestnictwem 
radnego w delegacjach lub w pracach innej komisji Rady, która odbywa się 
w tym samym czasie. 

3. Łącznie potrącenia nie mogą przekraczać 60% diety miesięcznej, określonej 
zgodnie z § 2. 

§ 4. Radnemu za uczestnictwo w więcej niż 2 posiedzeniach komisji Rady 
w miesiącu przysługuje zwiększenie diety miesięcznej o dodatkowe 2% Podstawy 
za udział w każdym trzecim i każdym kolejnym posiedzeniu komisji Rady 
w danym miesiącu, z zastrzeżeniem, że wartość miesięcznej diety w żadnym 
przypadku nie może przekroczyć wartości 100% Podstawy. 

§ 5. 1. Dietę wypłaca się w kasie Urzędu Miejskiego lub przelewem na konto 
bankowe radnego nie później niż 26-ego dnia następnego miesiąca. 

2. Podstawą wypłaty diety jest dyspozycja wypłaty zaakceptowana przez 
przewodniczącego Rady. 

§ 6. 1. Niezależnie od diet przewidzianych w uchwale, radni mają prawo do 
należności z tytułu podróży służbowej odbytej na podstawie polecenia wyjazdu 
podpisanego przez upoważnioną osobę, w wysokości i na zasadach ustalonych 
w odrębnych przepisach. 

2. Na wniosek radnego przewodniczący rady gminy może wyrazić zgodę na 
przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
Gminy Tuchów. W takim przypadku radnemu przysługuje zwrot kosztów 
przejazdu za jeden kilometr przebiegu w wysokości: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł, 

2) dla motocykla – 0,69 zł, 

3) dla motoroweru – 0,42 zł. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XVIII/190/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
26 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 9. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEE65F24-EB1B-46C8-911F-E01F4603943B. Podpisany Strona 2



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

Jerzy Odroniec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEE65F24-EB1B-46C8-911F-E01F4603943B. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

Wysokość diety przysługującej radnemu gminy nie może przekroczyć w ciągu 
miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2692 oraz z 2024 r. poz. 123) oraz dodatkowo ograniczona 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 
poz. 1974), które to uzależniło jej maksymalną wysokość od liczby mieszkańców 
gminy. Dla gmin o liczbie mieszkańców od 15 tys. do 100 tys., czyli m.in. dla 
gminy Tuchów wynosi ona 75% maksymalnej wysokości diety. W 2024 r. kwota 
bazowa dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe nie zmieniła 
się w stosunku do lat ubiegłych i wynosi nadal 1 789,42 zł. Oznacza to, że 
w 2024 r. maksymalna wysokość diety przysługującej radnemu gminy w ciągu 
miesiąca łącznie nie może przekroczyć 3 220,96 zł (2,4*1 789,42 zł*75%). 

Wysokość diet uzależniona została od zajmowanych przez radnych funkcji 
i obliczana jest jako % od maksymalnej wysokości diety (Podstawy). W związku 
z wzrostem inflacji proponuje się aby diety radnych wzrosły o 11 %. Dlatego też 
proponuje się odpowiedni wzrost wskaźnika procentowego służącego do 
obliczenia diety radnego. 

Ponad to zgodnie z § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy - radnemu 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, 
określonych przez radę gminy na podstawie przepisów dotyczących warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy. Zgodę na przejazd w podróży służbowej radnego 
pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy wyraża przewodniczący 
rady gminy ona  wniosek radnego.  

Proponuje sie maksymalne stawki za 1 km przebiegu pojazdu samochodowego 
określone w odpowiednich przepisach, o których mowa wyżej. 

W związku z powyższym podjęcie niejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEE65F24-EB1B-46C8-911F-E01F4603943B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/29/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	lit. a w § 6 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 6 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9

	Uzasadnienie


